お取引先各位
株式会社ＮＴＴファシリティーズ

営業本部

ＵＰＳ（無停電電源装置）等の販売終了機種のお知らせ

平素は、無停電電源装置「ＦＵシリーズ」に格段のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では「ＦＵ－ＡⅢシリーズ」および「ＦＵ－Ｘシリーズ」の販売を終了することにな

りました。
今後は、後継機種「FU-S5-LIM／M5～20-LRI/LRIM シリーズ」への移行のご検討をお願い申

し上げますとともに、今後とも弊社製品をご愛用いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

(1) 販売終了予定機種

「ＦＵ－ＡⅢシリーズ」、「ＦＵ－Ｘシリーズ」 ※1
(2) 販売終了（注文受付終了）時期

平成 23 年 3 月 31 日

販売終了予定機種 容量[ｋＶＡ]
販売終了時期

（注文受付終了日）
後継機種

ＦＵ－ＡⅢシリーズ 5、7.5、10

ＦＵ－Ｘシリーズ ※2 3.5、7、10.5、14
平成 23年 3月 31日

ＦＵ－Ｓ５ －ＬＩＭシリーズ

ＦＵ－Ｍ５～２０

ＬＲＩ／ＬＩＲＭシリーズ

※１：詳しくは別紙－１及び別紙－２販売終了ラインナップをご参照ください。

※２：ＦＵ－Ｘ増設用ユニットは、平成 23 年 9 月 30 日まで注文を承ります。

(3) 製品の故障等に対する対応
  保証期間内の故障修理につきましては、製品に添付されている保証書の規定に従い対応をさせ

ていただきます。販売終了後の有償での故障修理受付は、ご購入後 10 年間とさせていただきま

す。ただし、主要電子部品等の交換は販売後 6 年間対応となります。なお、保証書のご提示がな

い場合等においては、保証期間内であっても有償修理となりますので予めご了承ください。

(4) 販売終了の理由

昨今、半導体製品等の改廃が進み、回路を構成する電子部品などの製造中止が相次ぎ、部材

調達が困難となったため、販売を終了させていただくこととなりました。

以上、宜しくお願い申し上げます。

別紙－１　販売終了ラインナップ（ＦＵ－ＡⅢシリーズ）

FU-50AⅢ（5kVA）ラインナップ FU-75AⅢ（7.5kVA）ラインナップ FU-100AⅢ（10kVA）ラインナップ

FU-50AⅢ-010-F FU-75AⅢ-010-F FU-100AⅢ-010-F

FU-50AⅢ-030 FU-75AⅢ-030 FU-100AⅢ-030

FU-50AⅢ-030-L FU-75AⅢ-030-L FU-100AⅢ-030-L

FU-50AⅢ-060 FU-75AⅢ-060 FU-100AⅢ-050

FU-50AⅢ-060-L FU-75AⅢ-060-L FU-100AⅢ-060-L

FU-50AⅢ-120 FU-75AⅢ-110 FU-100AⅢ-080

FU-50AⅢ-180 FU-75AⅢ-180 FU-100AⅢ-180

FU-50AⅢ-180-L FU-75AⅢ-180-L FU-100AⅢ-180-L

以上　２４機種

別紙－２　販売終了ラインナップ（ＦＵ－Ｘシリーズ）
１／３　並列運転仕様（N台構成）

FU-X35(3.5kVA)
ラインナップ

FU-X70(7kVA)
ラインナップ

FU-X105(10.5kVA)
ラインナップ

FU-X140(14kVA)
ラインナップ

FU-X35S2-N0-010-RM UPS FU-X70S2-N0-010-RM UPS FU-X105S2-N0-010-RM UPS FU-X140S2-N0-010-RM UPS

FU-35XS2-010-RM FU-70XS2-010-RM FU-105XS2-010-RM FU-140XS2-010-RM

FU-X35S2-N0-010-ST FU-X70S2-N0-010-ST FU-X105S2-N0-010-ST FU-X140S2-N0-010-ST

FU-35XS2-010 FU-70XS2-010 FU-105XS2-010 FU-140XS2-010

FU-X35S2-N0-025-ST FU-X70S2-N0-025-ST FU-X105S2-N0-025-ST FU-X140S2-N0-025-ST

FU-35XS2-025 FU-70XS2-025 FU-105XS2-025 FU-140XS2-025

FU-X35S2-N0-055-ST FU-X70S2-N0-055-ST FU-X105S2-N0-055-ST FU-X140S2-N0-055-ST

FU-35XS2-060 FU-70XS2-060 FU-105XS2-060 FU-140XS2-060

FU-X35S2-N0-180-ST FU-X70S2-N0-180-ST FU-X105S2-N0-180-ST FU-X140S2-N0-180-ST

FU-35XS2-180 FU-70XS2-180 FU-105XS2-180 FU-140XS2-180

FU-X35W1-N0-010-ST FU-X70W1-N0-010-ST FU-X105W1-N0-010-ST －

－ FU-70XW1-010 FU-105XW1-010 －

FU-X35W1-N0-025-ST FU-X70W1-N0-025-ST FU-X105W1-N0-025-ST －

－ FU-70XW1-025 FU-105XW1-025 －

FU-X35W1-N0-055-ST FU-X70W1-N0-055-ST FU-X105W1-N0-055-ST －

－ FU-70XW1-060 FU-105XW1-060 －

FU-X35W1-N0-180-ST FU-X70W1-N0-180-ST FU-X105W1-N0-180-ST －

－ FU-70XW1-180 FU-105XW1-180 －

FU-X35W2-N0-010-ST FU-X70W2-N0-010-ST FU-X105W2-N0-010-ST FU-X140W2-N0-010-ST

－ FU-70XW2-010 FU-105XW2-010 FU-140XW2-010

FU-X35W2-N0-025-ST FU-X70W2-N0-025-ST FU-X105W2-N0-025-ST FU-X140W2-N0-025-ST

－ FU-70XW2-025 FU-105XW2-025 FU-140XW2-025

FU-X35W2-N0-055-ST FU-X70W2-N0-055-ST FU-X105W2-N0-055-ST FU-X140W2-N0-055-ST

－ FU-70XW2-060 FU-105XW2-060 FU-140XW2-060

FU-X35W2-N0-180-ST FU-X70W2-N0-180-ST FU-X105W2-N0-180-ST FU-X140W2-N0-180-ST

－ FU-70XW2-180 FU-105XW2-180 FU-140XW2-180

以上６２機種

ラックマウント
タイプ

据置きタイプ

別紙－２　販売終了ラインナップ（ＦＵ－Ｘシリーズ）
２／３　並列冗長運転仕様（N＋１台構成）

FU-X35(3.5kVA)
ラインナップ

FU-X70(7kVA)
ラインナップ

FU-X105(10.5kVA)
ラインナップ

FU-X35S2-N1-010-RM UPS FU-X70S2-N1-010-RM UPS FU-X105S2-N1-010-RM UPS

FU-35XS2N-010-RM FU-70XS2N-010-RM FU-105XS2N-010-RM

FU-X35S2-N1-010-ST UPS FU-X70S2-N1-010-ST UPS FU-X105S2-N1-010-ST UPS

FU-35XS2N-010 FU-70XS2N-010 FU-105XS2N-010

FU-X35S2-N1-025-ST UPS FU-X70S2-N1-025-ST UPS FU-X105S2-N1-025-ST UPS

FU-35XS2N-025 FU-70XS2N-025 FU-105XS2N-025

FU-X35S2-N1-055-ST UPS FU-X70S2-N1-055-ST UPS FU-X105S2-N1-055-ST UPS

FU-35XS2N-060 FU-70XS2N-060 FU-105XS2N-060

FU-X35S2-N1-180-ST UPS FU-X70S2-N1-180-ST UPS FU-X105S2-N1-180-ST UPS

FU-35XS2N-180 FU-70XS2N-180 FU-105XS2N-180

FU-X35W1-N1-010-ST UPS FU-X70W1-N1-010-ST UPS －

FU-35XW1N-010 FU-70XW1N-010 －

FU-X35W1-N1-025-ST UPS FU-X70W1-N1-025-ST UPS －

FU-35XW1N-025 FU-70XW1N-025 －

FU-X35W1-N1-055-ST UPS FU-X70W1-N1-055-ST UPS －

FU-35XW1N-060 FU-70XW1N-060 －

FU-X35W1-N1-180-ST UPS FU-X70W1-N1-180-ST UPS －

FU-35XW1N-180 FU-70XW1N-180 －

FU-X35W2-N1-010-ST UPS FU-X70W2-N1-010-ST UPS FU-X105W2-N1-010-ST UPS

FU-35XW2N-010 FU-70XW2N-010 FU-105XW2N-010

FU-X35W2-N1-025-ST UPS FU-X70W2-N1-025-ST UPS FU-X105W2-N1-025-ST UPS

FU-35XW2N-025 FU-70XW2N-025 FU-105XW2N-025

FU-X35W2-N1-055-ST UPS FU-X70W2-N1-055-ST UPS FU-X105W2-N1-055-ST UPS

FU-35XW2N-060 FU-70XW2N-060 FU-105XW2N-060

FU-X35W2-N1-180-ST UPS FU-X70W2-N1-180-ST UPS FU-X105W2-N1-180-ST UPS

FU-35XW2N-180 FU-70XW2N-180 FU-105XW2N-180

以上８０機種

据置きタイプ

ラックマウント
タイプ

別紙－２　販売終了ラインナップ（ＦＵ－Ｘシリーズ）
３／３　増設ユニット
　　（販売終了時期：平成２３年９月３０日の注文受付）

基本ユニット FU-X-ｷﾎﾝU-N

増設ユニット FU-X-ｿﾞｳｾﾂU-C

FU-X-ｿﾞｳｾﾂU-N

FU-X-ｿﾞｳｾﾂU-C-RM

FU-X-ｿﾞｳｾﾂU-ST-C

FU-X-ｿﾞｳｾﾂU-ST-0

FU-X-ｿﾞｳｾﾂU-RM-C

集電ボックス FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-S2

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-W2

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-140-S2

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-140-W2

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-070-W1

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-105-W1

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-W1-70

FU-X-ｼｭｳﾃﾞﾝU-W1-105

その他の付属品

	ＵＰＳ販売終了のお知らせ1.pdf
	UPS販売終了のお知らせ.pdf
	ＵＰＳ販売終了のお知らせ改.pdf
	UPS販売終了のお知らせ.pdf